
1 
 

 

    UCHWAŁA NR 4793/2018 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA  WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 11 stycznia 2018 roku 

 

w sprawie: upoważnienia Spółki „Szpitale Wielkopolski” sp. z o.o. do działania w imieniu i na rzecz 

Województwa Wielkopolskiego w ramach realizowanego projektu pn. „Wyposażenie środowisk 

informatycznych wojewódzkich, powiatowych i miejskich podmiotów leczniczych w narzędzia 

informatyczne umożliwiające wdrożenie Elektronicznej Dokumentacji Medycznej oraz stworzenie sieci 

wymiany danych między podmiotami leczniczymi samorządu województwa”. 

 

Na podstawie art. 15 ust 2 i art. 15 ust 4 pkt 3 w związku z art. 16 ust. 1  ustawy  z dnia 29 stycznia 2004 

roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U.2017.1579) oraz na podstawie upoważnienia udzielonego 

Województwu Wielkopolskiemu we wszystkich Umowach Partnerstwa i Umowach Uczestnictwa 

zawartych w ramach Projektu „Wyposażenie środowisk informatycznych wojewódzkich, powiatowych                 

i miejskich podmiotów leczniczych w narzędzia informatyczne umożliwiające wdrożenie Elektronicznej 

Dokumentacji Medycznej oraz stworzenie sieci wymiany danych między podmiotami leczniczymi 

samorządu województwa”, którego Województwo Wielkopolskie jest Beneficjentem, Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego uchwala co następuje:    

 

§ 1 

1. Województwo Wielkopolskie będąc Partnerem Wiodącym w projekcie „Wyposażenie środowisk 

informatycznych wojewódzkich, powiatowych i miejskich podmiotów leczniczych w narzędzia 

informatyczne umożliwiające wdrożenie Elektronicznej Dokumentacji Medycznej oraz stworzenie 

sieci wymiany danych między podmiotami leczniczymi samorządu województwa” zwanym dalej 

Projektem, działając jako zamawiający upoważniony w trybie art. 16 ust. 1 ustawy Prawo zamówień 

publicznych (zwanej dalej Pzp) przez wszystkich Partnerów i Uczestników Projektu do wspólnego 

przeprowadzenia postępowań i udzielenia zamówień, jak również działając w sposób samodzielny  

(to jest bez upoważnienia z art. 16 ust 1 Pzp) powierza w trybie art. 15 ust 2 i art. 15 ust 4 pkt 3 Pzp 

realizację w ramach Projektu pomocniczych działań zakupowych spółce Szpitale Wielkopolski                 

sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu. 

2. Pomocnicze działania zakupowe o jakich mowa w ust.1 niniejszego paragrafu obejmują 

przygotowanie i przeprowadzenie postępowań o udzielnie zamówień przewidzianych w Projekcie, 

co obejmuje postępowania dotyczące Infrastruktury Informatycznej, Procesora, Promocji i Audytu 

zgodnie ze znaczeniem tych pojęć nadanym w Umowach Partnerstwa oraz Umowach Uczestnictwa. 



2 
 

Niniejsze pełnomocnictwo upoważnia spółkę Szpitale Wielkopolski sp. z o.o. do dokonywania                           

w imieniu i na rzecz zamawiającego Województwa Wielkopolskiego działającego w imieniu 

własnym jak i  działającego  w imieniu i na rzecz wszystkich Partnerów i Uczestników Projektu, do 

dokonywania wszelkich przewidzianych jak i wymaganych przepisami prawa czynności związanych 

z przeprowadzeniem opisanych postępowań o udzielenie zamówienia publicznego, co obejmuje                 

w szczególności: oszacowanie wartości zamówienia, przeprowadzenie wszystkich czynności 

przygotowawczych, w tym  przygotowanie całej dokumentacji przetargowej obejmującej między 

innymi specyfikację istotnych warunków zamówienia (siwz), ogłoszenia o zamówieniu, powołanie 

komisji przetargowych, wszelkie czynności techniczne, jak umieszczenie ogłoszeń we właściwym 

publikatorze czy publikację siwz, udzielanie odpowiedzi na pytania wykonawców, zmiany siwz, 

ocena ofert, ogłoszenie wyników postępowania, reprezentowanie zamawiającego w sporach                          

z wykonawcami,  podpisanie umów z wykonawcami wybranymi w przedmiotowych 

postępowaniach w imieniu i na rzecz zamawiającego, to jest Województwa Wielkopolskiego                           

i wszystkich Partnerów i wszystkich Uczestników Projektu. 

3. Województwo Wielkopolskie  upoważnia spółkę Szpitale Wielkopolski sp. z o.o. do 

reprezentowania Województwa Wielkopolskiego oraz wszystkich Partnerów i Uczestników Projektu 

do działania, w tym  dokonywania czynności prawnych i faktycznych  we wszelkich sprawach 

związanych w realizacją umów zawartych przez spółkę Szpitale Wielkopolski sp. z o.o. w imieniu 

Województwa Wielkopolskiego oraz w imieniu Województwa Wielkopolskiego i wszystkich 

Partnerów i Uczestników Projektu w wyniku rozstrzygnięcia postępowań i udzielenia zamówień                 

o jakim mowa w ust.1 niniejszego paragrafu. 

§ 2 

Województwo Wielkopolskie  w związku z pełnomocnictwem o jakim mowa w § 1 powyżej upoważnia 

spółkę Szpitale Wielkopolski sp. z o.o. do złożenia w imieniu Województwa Wielkopolskiego 

wykonawcy lub wykonawcom wybranym w postępowaniach o jakim mowa w § 1 powyżej,  

realizowanych w imieniu i na rzecz Partnerów i Uczestników Projektu - oświadczenia o przejęciu przez 

Województwo Wielkopolskie zobowiązania do zapłaty wynagrodzenia należnego wskazanemu 

wykonawcy lub wykonawcom z tytułu realizacji umów zawartych pomiędzy nimi (tj. wskazanymi 

wykonawcami)  a spółką Szpitale Wielkopolski sp. z o.o. działającą w imieniu i na rzecz Województwa 

Wielkopolskiego oraz wszystkich Partnerów i Uczestników Projektu. Tym samym spółka Szpitale 

Wielkopolski sp. z o.o. uprawniona jest w imieniu Województwa Wielkopolskiego do zawarcia  

z wykonawcą lub wykonawcami o jakich mowa w zdaniu poprzednim umowy przejęcia długu jakim 

jest zapłata wynagrodzenia należnego wskazanemu wykonawcy lub wykonawcom z tytułu zawarcia 

umowy lub umów przewidzianych w Projekcie,  o jakich mowa § 1 powyżej, w wyniku których nabywcą 

rzeczy lub praw są poszczególni Partnerzy i Uczestnicy Projektu. 

 



3 
 

§ 3 

Województwo Wielkopolskie jako Partner Wiodący i Beneficjent Projektu wskazanego w § 1 ust. 1 

niniejszej uchwały, upoważnia spółkę Szpitale Wielkopolski sp. z o.o. do reprezentowania 

Województwa Wielkopolskiego wobec wszystkich Partnerów, Partnerów Finansujących oraz 

Uczestników Projektu we wszelkich sprawach związanych z realizacją zamówień publicznych o jakich 

mowa w § 1 oraz § 2 niniejszej uchwały, w zakresie jaki wynika z Umów Partnerstwa oraz Umów 

Uczestnictwa a także we wszelkich innych sprawach związanych lub dotyczących realizacji Projektu. 

Niniejsze pełnomocnictwo nie obejmuje umocowania do składania oświadczeń woli w imieniu 

Województwa Wielkopolskiego których skutkiem jest lub może być zaciąganie zobowiązań 

finansowych przez Województwo Wielkopolskie w zakresie innym niż to wynika z § 1 oraz § 2 

niniejszej uchwały. Niniejsze pełnomocnictwo nie obejmuje również umocowania do dokonywania 

jakichkolwiek zmian lub rozwiązania Umów Partnerstwa lub Umów Uczestnictwa. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

    UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR 4793/2018 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA  WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 11 stycznia 2018 roku 

 

w sprawie: upoważnienia Spółki „Szpitale Wielkopolski” sp. z o.o. do działania w imieniu i na rzecz 

Województwa Wielkopolskiego w ramach realizowanego projektu pn. „Wyposażenie środowisk 

informatycznych wojewódzkich, powiatowych i miejskich podmiotów leczniczych w narzędzia 

informatyczne umożliwiające wdrożenie Elektronicznej Dokumentacji Medycznej oraz stworzenie sieci 

wymiany danych między podmiotami leczniczymi samorządu województwa”. 

 

Województwo Wielkopolskie jako Beneficjent i Partner Wiodący projektu „Wyposażenie 

środowisk informatycznych wojewódzkich, powiatowych i miejskich podmiotów leczniczych w narzędzia 

informatyczne umożliwiające wdrożenie Elektronicznej Dokumentacji Medycznej oraz stworzenie sieci 

wymiany danych między podmiotami leczniczymi samorządu województwa”, zwanego dalej Projektem, 

ze wszystkimi Partnerami i Uczestnika Projektu zawarło Umowy Partnerstwa ( łącznie 34) oraz Umowy 

Uczestnictwa ( łącznie 19). Wskazane Umowy Partnerstwa oraz Umowy Uczestnictwa określają  

m.in. jakie elementy Projektu, to jest środki trwałe, wartości niematerialne i prawne oraz usługi 

nabywane będą przez Partnera Wiodącego (tj. Województwo Wielkopolskie), a jakie przez 

poszczególnych Partnerów i Uczestników Projektu. Jednocześnie we wskazanych umowach Partnerzy 

i Uczestnicy Projektu upoważnili Województwo Wielkopolskie do kompleksowego przeprowadzenia 

wszelkich postępowań o udzielenie zamówień przewidzianych w Projekcie, w tym również takich gdzie 

zamawiającymi są poszczególni Partnerzy i Uczestnicy Projektu. We wskazanych umowach zawarto 

również upoważnienie i zgodę na to, żeby Województwo Wielkopolskie powierzyło kompleksową 

realizację postępowań objętych Projektem spółce Szpitale Wielkopolski sp. z o.o.  

Zgodnie z art. 16 ust. 1 Pzp zamawiający mogą wspólnie przeprowadzić postępowanie i udzielić 

zamówienia, wyznaczając spośród siebie zamawiającego upoważnionego do przeprowadzenia 

postępowania i udzielenia zamówienia w ich imieniu i na ich rzecz. Na podstawie tego przepisu  

w Umowach Partnerstwa i Umowach Uczestnictwa Województwo Wielkopolskie wskazane zostało 

przez wszystkich Partnerów i Uczestników Projektu jako wspólny zamawiający działający w imieniu  

i na rzecz wskazanych podmiotów. Następnie Województwo Wielkopolskie jako wspólny zamawiający, 

ale również jako samodzielny zamawiający, co dotyczy elementów Projektu nabywanych bezpośrednio 

przez Województwo Wielkopolskie, udziela spółce Szpitale Wielkopolskie sp. z o.o. pełnomocnictwa 

w trybie art. 15 ust. 2 Pzp zgodnie z którym to przepisem  zamawiający może powierzyć pomocnicze 

działania zakupowe własnej jednostce organizacyjnej lub osobie trzeciej. Zgodnie zaś z art. 15 ust. 4 

Pzp  pomocnicze działania zakupowe polegają na zapewnieniu wsparcia dla działań zakupowych,  



5 
 

w szczególności przez: przygotowanie postępowań o udzielenie zamówienia i przeprowadzanie ich,  

w imieniu i na rzecz zamawiającego.  

We wskazanych Umowach Partnerstwa i Umowach Uczestnictwa ustalano, że wszelkie 

płatności na rzecz wszelkich dostawców w Projekcie realizować będzie wyłącznie Województwo 

Wielkopolskie. W tym celu Partnerzy i Uczestnicy Projektu na podstawie porozumień zawartych  

z Województwem Wielkopolskim przekazują do niego przypadające na poszczególnych Partnerów  

i Uczestników Projektu części wkładu własnego. Realizacja takich płatności wymaga zawarcia umowy 

przejęcia długu, która zgodnie z Kodeksem cywilnym zawierana jest pomiędzy wierzycielem  

a przejmującym dług, za zgodą dłużnika. Zgoda dłużnika, to jest Partnerów i Uczestników Projektu 

zawarta została w Umowach Partnerstwa i Umowach Uczestnictwa. Na podstawie pełnomocnictwa 

spółka Szpitale Wielkopolski sp. z o.o. będzie uprawniona do zawarcia przedmiotowej umowy zmiany 

dłużnika w imieniu i na rzecz Województwa Wielkopolskiego wraz z umową dostawy zawieraną  

z wykonawcą / wykonawcami wyłonionymi w postępowaniach przetargowych organizowanych  

i prowadzonych przez Spółkę Szpitale Wielkopolski sp. z o.o. w imieniu i na rzecz Partnerów  

i Uczestników Projektu.     

 

Maciej Sytek 

Członek Zarządu 

 

 


